Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80 GABINETE DO PREFEITO

OFÍCIO N° 303/2019 em 18 de abril de 2019

ASSUNTO: Requerimento n° 132/2019.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 224/2019, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 132/2019, da autoria do

Vereador José Fermino Grosso. Referida propositura requisita informações sobre

lançamentos de IPTU, segundo quesitos nela consubstanciados.

Em resposta, anexamos cópia das informações prestadas

pelo Secretário Adjunto de Finanças

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares

os protestos de estima e distinto apreço.

CRISTI N f, SALMEIRÃO
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
FELIPE BARONE BRITO
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

CamiiiiiiiiciiiilliNni sr:
•  4,......

16 PROTOCOLO GERAL 1099/2
Data: 24/04/2019 • Horário: 10:
Administrativo • OFC 204/2019

Prefeitura Municipal de Birigui
Estado de São Paulo
CNPJ 46.151.718/0001-80

Birigui, 15 de abril de 2019.

Ao Senhor Prefeito
Resposta ao Ofício n°. 224/2019 da Câmara Municipal de Birigui.

Requerimento n°. 132/19 de autoria do vereador José Fermino Grosso

Assunto — Informações sobre lançamentos de IPTU — Pq. Inglês

Conforme solicitação do nobre vereador segue informações e
esclarecimentos :

Resposta 01 — Para efetuar o lançamento foi feita vistoria "in loco" nos
loteamentos para verificar a infraestruturas como determina a Lei n°.
2040/1981 - Artigo 8° e posteriormente foi visto qual o valor
aproximado de mercado das vendas dos lotes.

Resposta 02 — Sim, já ocorreu a interposição do competente recurso.

Resposta 03 — Prejudicado, tendo em vista que a questão está sob
judice.

Resposta 04 - Os lançamentos foram realizados através de Laudo de
Avaliação elaborado em 23/10/2018 que estão de acordo com a
avaliação da comissão nomeada pela portaria n°. 80/2018.

Sendo o que tínhamos a informar, colocamo-
nos á disposição para eventuais esclarecimentos.

eira
djunto de Finanças